
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области») 

П Р И К А З  
 

20.11.2024 № 397 
г .  Кир ов  

 

 

Об итогах Всероссийского сетевого конкурса  

«The native land is famous for its talents»/«Родная земля талантами 

славится» 

В соответствии с Положением о Всероссийском сетевом конкурсе 

иностранного языка «The native land is famous for its talents»/«Родная земля 

талантами славится» от 27.09.2024 года и решением конкурсной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вручить    диплом   Победителя   Всероссийского    сетевого конкурса 

«The native land is famous for its talents»/«Родная земля талантами 

славится»: 

1.1. В номинации «Коллаж»: 

Мухачевой Екатерине, ученице 4 класса МБОУ СОШ № 56 города 

Кирова; 

Снигиревой Севаре, ученице 3 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Куковеровой Марии, ученице 3 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Чебышевой Софии, ученице 3 класса КОГОАУ «Вятская 

гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Куцину Андрею, ученику 3 класса МОАУ СОШ с УИОП № 10             

им. К.Э. Циолковского г. Кирова; 

Тетенькину Кириллу, ученику 4 класса МКОУ СОШ № 7                         

г. Слободского; 

Челядниковой Алене, ученице 9 класса КОГОБУ СШ с. Ныр 

Тужинского района Кировской области; 

Касаткиной Алине, ученице 11 класса МКОЙ СОШ с. Мухино 

Зуевского района Кировской области; 



Чертковой Полине, ученице 11 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 105» г. Котлас Архангельской области. 

1.2. В номинации «Рассказ»: 

Липатниковой Алисе, ученице 7 МКОУ СОШ п. Карпушино 

Котельничского района Кировской области; 

Сунцову Максиму, ученику 6 класса МБОУ СОШ № 56 города 

Кирова; 

Баталовой Веронике, ученице 8 класса МБОУ СОШ № 56 города 

Кирова; 

Кощееву Егору, ученику 8 класса КОГОАУ «Вятская гуманитарная 

гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Мякишевой Анне, ученице 10 класса МКОУ СОШ с УИОП                 

им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области; 

Касьянову Константину, студенту 1 курса КОГПОАУ ВЭМП; 

Безрукову Кириллу, студенту 1 курса КОГПОАУ ВЭМП. 

1.3. В номинации «Онлайн-ресурс»: 

Бабкину Савелию, ученику 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Земцовой Марии, ученице 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Коротаеву Тимофею, ученику 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Кротовой Екатерине, ученице 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Марковой Марине, ученице 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Трушковой Татьяне, ученице 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Никифорову Кириллу, ученику 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Петрухе Софии, ученице 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Селицкой Дарине, ученице 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 



Бадыкшановой Анне, ученице 5 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Булдаковой Юлии, ученице 5 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Васильеву Марку, ученику 5 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Ахметзяновой Арине, ученице 5 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Градобоеву Ефиму, ученику 5 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Попцовой Виктории, ученице 5 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Торкуновой Софии, ученице 5 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Глушкову Евгению, ученику 5 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Мякишевой Александре, ученице 4 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Нагорничных Демиду, ученику 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Огородниковой Арине, ученице 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Сабановой Елизавете, ученице 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Кардашиной Яне, ученице 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Юркиной Таисии, ученице 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Цыкунову Сергею, ученику 10 класса МБОУ СОШ с. Пасегово 

Кирово-Чепецкого района Кировской области; 



Никифоровой Александре, студенту 1 курса ФБОУ ВО Вятский 

государственный университет. 

1.4. В номинации «Видеоролики»: 

Лобастову Никите, ученице 4 класса МБОУ СОШ № 56 города 

Кирова; 

Мирсковой Василисе, ученице  4 класса    МБОУ СОШ № 11 города 

Кирова; 

Чирковой Ксении, ученице  4 класса    МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Леушиной Екатерине, ученице  2 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Колобовой Арине, ученице 5 класса    МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Леушиной Александре, ученице  6 класса    МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Казанцевой Елене, ученице  6 класса    МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Репицыной Варваре, ученице  6 класса    МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Эсауловой Полине, ученице  6 класса    МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Чудиновой Ксении, студенту 1 курса ФБОУ ВО Вятский 

государственный университет; 

Кулёвой Ульяне, студенту 1 курса ФБОУ ВО Вятский 

государственный университет. 

1.5. В номинации «Презентация»: 

Ефимовой Софии, ученице 4 класса МБОУ СОШ с УИОП № 58 города 

Кирова; 

Огородовой Елизавете, ученице 5 класса КОГОАУ «Вятская 

гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Тригубенко Тихону, ученику 5 класса КОГОАУ «Вятская 

гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Колобовой Софье, ученице 7 класса МБОУ «СОШ № 20» города 

Кирова; 

Кунгурцевой Дарье, ученице 11 класса МКОУ СОШ имени                

генерал-лейтенанта В.Г. Асапова с. Калинино Малмыжского района 

Кировской области; 



Стяжкину Максиму, студенту 2 курса КОГПОБУ «Кировский 

авиационный техникум». 

1.6. В номинации «Рисунок»: 

Бехтереву Владиславу, ученику 3 класса КОГОАУ «Вятская 

гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Антоновой Дарье, ученице 2 класса МКОУ ООШ д. Карманкино 

Кильмезского района Кировской области; 

Марине Полиной, ученице 4 класса МБОУ средняя школа № 27 города 

Кирова; 

Попониной Марине,    ученице 7  класса   КОГОБУ СШ с УИОП       

г. Кирс; 

Загарских Алисе, ученице 8 класса МКОУ СОШ № 7 города 

Слободского; 

Пасынкову Данилу, ученику 5 класса МКОУ СОШ № 7 города 

Слободского; 

Костюниной Нике, ученице 8 класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа»; 

Тарасовой Марии, ученице 8 класса МКОУ СОШ имени                

генерал-лейтенанта В.Г. Асапова с. Калинино Малмыжского района 

Кировской области; 

Машьяновой Елизавете, ученице 10 класса МБОУ СОШ с. Пасегово 

Кирово-Чепецкого района Кировской области; 

Негодяевой Алене, ученице 10 класса МБОУ «Средняя школа № 5         

г. Слободского»; 

Нагаевой Анне, ученице 11 класса КОГОБУ СЩ с УИОП г. Кирс; 

Цылёвой Ксении, ученице 10 класса КОГОБУ СЩ с УИОП г. Кирс. 

2. Вручить диплом призера 2 степени Всероссийского сетевого 

конкурса «The native land is famous for its talents»/«Родная земля талантами 

славится»: 

2.1. В номинации «Коллаж»: 

Лебедевой Алесе, ученице 2 класса МКОУ ООШ с. Березник 

Куменского района Кировской области; 

  Богданович Диане, ученице 2 класса МКОУ СОШ с. Просница 

Кирово-Чепецкого района Кировской области; 

  Костину Игнату, ученику 6 класса МКОУ СОШ д. Быданово 

Белохолуницкого района Кировской области; 

  Окуловой Карине,  ученице     7     класса     МБОУ СОШ № 42 города 

Кирова; 

Угрюмову Марку, ученику 7 класса МКОУ СОШ д. Денисовы 

Слободского района Кировской области; 

Шахматовой Марии, ученице 8 класса КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс. 

2.2. В номинации «Онлайн-ресурс»: 

        Данилиной Эвелине, ученице 7 класса МКОУ СОШ с. Аджим 

Малмыжского района Кировской области; 



Садакову Никите, студенту 2 курса КОГПОБУ Кировский 

сельскохозяйственный техникум города Котельнич. 

2.3. В номинации «Рассказ»: 

Холявицкой Марии, ученице 6 класса КОГОАУ «Вятская 

гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Долгушиной Дарье, ученице 5 класса МБОУ «СОШ № 20» города 

Кирова; 

Елькину Алексею, ученику 9 класса КОГОАУ «Гимназия                        

г. Уржума»;  

Богданову Глебу, ученику 11 класса МКОУ СОШ с УИОП                      

д. Стулово Слободского района Кировской области. 

2.4. В номинации «Видеоролики»: 

Леушиной Алёне, ученице 4 класса  МБОУ СОШ № 56 города 

Кирова»; 

Двоеглазову Алексею, ученику 4 класса  МБОУ СОШ № 56 города 

Кирова»; 

Лумповой Елизавете, ученице 6 класса  МКОУ СОШ с. Мухино 

Зуевского района Кировской области; 

Мальцевой Надежде, ученице10 класса КОГОБУ «Лицей                           

г. Малмыжа»; 

Низамеевой Алсу, ученице10 класса КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа». 

2.5. В номинации «Презентация»: 

Загребиной Зарине, ученице 4 класса МКОУ ООШ п. Карпушино 

Котельничского района Кировской области; 

Изместьевой Дарье, ученице 3 класса МКОУ СОШ д. Шихово 

Слободского района Кировской области; 

Игумновой Варваре, ученице 5 класса КОГОАУ «Вятская 

гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Шпикину Ростиславу, ученику 7 класса МОАУ ЛИнТех  № 28              

г. Кирова; 

Россохиной Виктории, ученице 5 класса МКОУ ООШ д. Угор  

Верхошижемского района Кировской области; 

Али Мариан Абу Бакровна, ученице 8 класса МОАУ СОШ № 8 

города Кирова; 

Пушкаревой Дарье, ученице 5 класса МБОУ средняя школа № 27 

города Кирова; 

Носковой Виктории, ученице 5 класса  МКОУ СОШ с УИОП       

им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области; 

Шиляеву Ивану, ученику 6 класса МБОУ СОШ № 56 города Кирова; 

Барановой Наталье, ученице 7 класса КОГОБУ СШ с УИОП                    

пгт Санчурск Кировской области; 

Шиян Евгении, ученице 5 класса МКОУ СОШ с УИОП                          

им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области; 

Кряжевских Роману, ученику 5 класса МБОУ СОШ № 56 города 

Кирова;  



Холявицкой Марии, ученице 6 класса КОГОАУ «Вятская 

гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Кожевниковой Марии, ученице 9 класса КОГОБУ «Лицей № 9» 

города Слободского; 

Черепановой Полине, ученице 11 класса МБОУ СОШ с. Пасегово 

Кирово-Чепецкого района Кировской области; 

Ялтаевой Софье, ученице 11 класса КОГОБУ СШ с. Лаж Лебяжского 

района Кировской области; 

Огорельцеву Михаилу, студенту 3 курса КОГПОБУ «Зуевский 

механико-технологический техникум». 

2.6. В номинации «Рисунок»: 

Гордийчук Виктории, ученице 3 класса МКОУ СОШ п. Лесной 

Верхнекамского района Кировской области; 

Пучинской Александре, ученице 3 класса МКОУ СОШ п. Лесной 

Верхнекамского района Кировской области; 

Микляевой Елизавете, ученице 9 класса КОГОБУ СШ с. Ныр 

Тужинского района; 

Кузьминых Ярославу, ученику 7 класса МБОУ «Лингвистическая 

гимназия»; 

Линник Светлане, ученице 7 класса КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс; 

Анашкевичу Матвею, ученику 8 класса КОГОБУ СШ с УИОП            

№ 1 г. Котельнич; 

Парфёновой Арине, студенту 2 курса КОГПОАУ «Нолинский 

политехнический техникум». 

3. Вручить диплом призера 3 степени Всероссийского сетевого конкурса 

«The native land is famous for its talents»/«Родная земля талантами 

славится»: 

3.1. В номинации «Коллаж»: 

Хариной Милане, ученице 3 класса МБОУ «СОШ № 20» города 

Кирова; 

Скопкарёвой Злате, ученице 5 класса КОГОАУ «Вятская 

гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Хохряковой Анастасии, ученице 9 класса МКОУ СОШ                             

п. Краснооктябрьский Куменского района Кировской области . 

3.2. В номинации «Рассказ»: 

Шастиной Софии, ученице 9 класса МБОУ ИнЖел г. Кирова; 

Сидоровой Дарье, ученице 10 класса МКОУ СОШ с УИОП                   

им. В.И. Десяткова Белохолуницкого района Кировской области . 

3.3. В номинации «Видеоролики»: 

Снигиревой Севаре, ученице 3 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова; 

Лаврик Аделине, ученице 7 класса МКОУ СОШ с. Аджим 

Малмыского района Кировской области; 

 



 

Пыстину Тимуру, ученику 7 класса МКОУ СОШ с. Аджим 

Малмыского района Кировской области  ; 

Павлову Руслану, ученику 5 класса МБОУ СОШ № 56 города 

Кирова; 

Лютоевой Елизавете, ученице 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов № 74» города Кирова. 

3.4. В номинации «Презентация»: 

Скворцову Тимофею, ученику 9 класса КОГОАУ «Кировский 

физико-математический лицей»; 

Перминову Матвею, учениуц 6 класса МБОУ СОШ № 56 города 

Кирова; 

          Жбановой Стефании, ученице 8 класса МКОУ СОШ п. Лесной 

Верхнекамского района Кировской области; 

Елькиной Полине, ученице 10 класса КОГОБУ СШ пгт Вахруши 

Слободского района Кировской области . 

3.5. В номинации «Рисунок»: 

Чирковой Арине, ученице 7 класса КОГОБУ СШ с.Ныр Тужинского 

района Кировской области ; 

Крапивиной Марии, ученице 8 класса КОГОБУ СШ с УИОП № 1 

города Котельнич; 

Носковой Виктории, ученице 5 класса МКОУ СОШ с УИОП              

им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области . 

4. Вручить диплом Лауреата Всероссийского сетевого конкурса «The 

native land is famous for its talents»/«Родная земля талантами славится»: 

4.1. В номинации «Коллаж»: 

Жубриной Виктории, ученице  5 класса КОГОАУ «Вятская 

гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского 

языка»; 

Штейнблат Якову, ученику   9 КОГОАУ «Лицей естественных 

наук»; 

           Васильевой Вере, ученице 11 класса МКОУ СОШ с УИОП              

им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области ; 

Копаневой Дарье, ученице 4 класса МБОУ СОШ № 11 города 

Кирова. 

4.2. В номинации «Видеоролики»: 

Кашниковой Валерии, ученице 3 класса КОГОБУ СШ с УИОП              

г. Кирс; 

Марковой Юлии, ученице 8 класса КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс; 

Драчковой Марии, ученице 8 класса КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс; 

Тетенькиной Анастасии, студенту 2 курса КОГПОАУ «Кировский 

технологический техникум пищевой промышленности». 

 

 



4.3. В номинации «Презентация»: 

Минину Роману, ученику 5  КОГОАУ «Вятская гуманитарная 

гимназия с углубленным изучением английского языка»; 
 

Блинову Макару, ученику 5  КОГОАУ «Вятская гуманитарная 

гимназия с углубленным изучением английского языка»; 

Чернышовой Анастасии, ученице 7 класса МОАУ СОШ № 8                 

города Кирова; 

           Косныреву Кириллу, ученику 11 класса МОАУ СОШ с УИОП № 10 

г. Кирова. 

4.4. В номинации «Рисунок»: 

Клюкину Льву, ученику 4 класса МБОУ СОШ № 11 города Кирова; 

Шушариной Марии, ученику 8 класса МБОУ ИнЖел г. Кирова. 

5. Вручить Благодарность за подготовку более 10 победителей 

Всероссийского сетевого конкурса «The native land is famous for its 

talents»/«Родная земля талантами славится»: 

Смольниковой Наталье Вениаминовне, заместителю директора, 

учителю английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

с углублённым изучением отдельных предметов № 74» города Кирова. 

6. Вручить Благодарность КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области» 

образовательным организациям Кировской области за активное участие во 

Всероссийском сетевом конкурсе иностранного языка «The native land is 

famous for its talents»/«Родная земля талантами славится» 2024 года: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов     № 74» города Кирова; 

Кировское областное государственное общеобразовательное 

автономное учреждение «Вятская гуманитарная гимназия с углубленным 

изучением английского языка»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 56» города Кирова; 

Кировское областное государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя школа с углублённым изучением 

отдельных предметов г. Кирс Верхнекамского района»;  

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов им. В.И. Десяткова города Белая Холуница Кировской области. 


